
 

 

 

 

Stadija 
SANDĖLIAVIMO PASKIRTIES PASTATO – SANDĖLIO, 
KAUNO R. SAV., ALŠĖNŲ SEN., JONUČIŲ K., ATGIMIMO G. 
10, NAUJOS STATYBOS PROJEKTINIAI PASIŪLYMAI 

Brėžinys Lapas Lapų 

PP Aiškinamasis raštas 8 10 

(2) Durims, pro kurias evakuojasi ne daugiau kaip 5 žmonės, gali būti taikoma C0 klasė. 

(3) Durims, pro kurias evakuojasi ne daugiau kaip 15 žmonių, gali būti taikoma C1 klasė. 

(4) Pastatuose, kuriuose įrengiama stacionarioji gaisrų gesinimo sistema, liftų durų atsparumui 
ugniai gali būti taikoma tik E klasė. 

(5) Vidinėse laiptinių sienose durų atsparumas ugniai nenormuojamas, jei durys į laiptinę veda 
per koridorius ar holus, kurie nuo besiribojančių patalpų atskiriami ne mažesnio kaip EI 15 
atsparumo ugniai pertvaromis ir nenormuojamo atsparumo ugniai durimis. Šiuo atveju laiptinės 
durys turi būti ne žemesnės kaip C3Sm klasės. 

(6) Priešgaisrinėse užtvarose įrengiamiems liukams ir liftų durims savaiminio užsidarymo 
(C klasės) reikalavimai netaikomi. 

 

Statybos produktų, naudojamų vidinėms sienoms, luboms ir grindims įrengti degumo 
klasės turi atitikti GSPR, 5 lentelės nuorodas: 

         (ištrauka iš 5 lentelės) 

Patalpos Konstrukcijos Statinio, statinio gaisrinio skyriaus 
atsparumo ugniai laipsnis 

II  

statybos produktų degumo klasės 

Patalpos, kuriose gali būti iki  
15 žmonių 

sienos ir lubos D–s2, d2(1)  

grindys RN  

Cg, Dg, Eg kategorijų sandėliavimo 
patalpos 

sienos ir lubos D-s2,d2  

grindys DFL-s1  

 Pastabos: 

 RN – reikalavimai nekeliami. 

Gaisrinė signalizacija pastate turi būti įrengiama, vadovaujantis Gaisro aptikimo ir 
signalizavimo sistemų projektavimo ir įrengimo taisyklių (2007-02-22, Nr. 1-66; 2009-05-22, Nr. 
1-168 redakcija) nuorodomis. 

Pastatų valdoje turi būti pristatomos kopėčios, siekiančios pastato stogą, o ant stogo 
šlaito rekomenduojama įrengti kopėčias, siekiančias stogo kraigą.  

Pastatų  valdoje turi būti išdėstytos pirminės gaisro gesinimo priemonės (gesintuvai, 
smėlio dėžė, kastuvas, kibirai ir kt.) pagal BGST, 5 priedo, p. 13-15 nuorodas.  

 Gesintuvų ir kitų gesinimo priemonių išdėstymas pastate turi atitikti BGST nuorodas. 
Nešiojamų gesintuvų skaičius priimamas pagal 5 priedo, 2 lentelės nuorodas: 

 Nr. Gesintuvų laikymo 
vieta 

Skaičiuojamasis 
matavimo vienetas 

Minimalus gesinimo medžiagos kiekis 
gesintuvuose (miltelių ar angliarūgštės – kg, 

vandens ar putokšlio – litrais 

2 kg (l) 4 kg (l) 6 kg (l) 



 

 

 

 

Stadija 
SANDĖLIAVIMO PASKIRTIES PASTATO – SANDĖLIO, 
KAUNO R. SAV., ALŠĖNŲ SEN., JONUČIŲ K., ATGIMIMO G. 
10, NAUJOS STATYBOS PROJEKTINIAI PASIŪLYMAI 

Brėžinys Lapas Lapų 

PP Aiškinamasis raštas 9 10 

1 sandėliai  - 1 - 

Gesintuvai pastatuose turi būti išdėstomi tolygiai. Gesintuvų paleidimo įtaisai turi būti 
užplombuoti. 

Gesintuvų korpusas turi būti nudažytas raudonai, o jo ženklinimas turi atitikti LST P 
1447:1997 arba lygiaverčio Europos standarto ar kito Europos Sąjungos valstybių narių 
nacionalinių standartizacijos institucijų patvirtinto normatyvinio dokumento reikalavimus. 

Gesintuvai, juose esančių gesinimo medžiagų kiekis ir kokybė turi būti tikrinami ne rečiau 
kaip vieną kartą per metus. Gesintuvų korpusai turi būti hidrauliškai bandomi ne rečiau kaip 
kartą per penkerius metus. Draudžiama naudoti gesintuvus, kurių gesinimo medžiagos galiojimo 
laikas yra pasibaigęs. 

Gesintuvai turi būti: 
- laikomi lengvai prieinamose ir matomose vietose, apsaugotose nuo tiesioginių saulės 

spindulių poveikio, ne arčiau kaip per 1 m nuo šildymo prietaisų; 
- kabinami ne aukščiau kaip per 1,5 m nuo grindų iki gesintuvo apačios ir taip, kad atidarytos 

patalpos durys netrukdytų jo paimti; 
- statomi priešgaisriniuose skyduose arba ant grindų, laikomi specialiose spintelėse, 

dėžėse ar stovuose; 
- laikomi taip, kad matytųsi užrašai. 

Gesintuvai, esantys nešildomoje patalpoje ir neskirti eksploatuoti esant žemai 
temperatūrai, šalčių metu turi būti pernešami į šildomas patalpas. Gesintuvų vietoje turi būti 
paliekamas gaisrinės saugos ženklas „Gesintuvas“ ir aiškiai nurodoma jų laikymo vieta. 

 Jei patalpose yra elektros įrenginių, turinčių įtampos, tai ne mažiau kaip 50 % jose 
esančių gesintuvų turi būti tinkami elektros įrenginiams gesinti neišjungus įtampos. 

Gaisro gesinimas ir gelbejimo darbai 

Galimo gaisro gesinimas ir gelbėjimo darbai užtikrinami konstrukcinėmis, tūrinėmis ir teritorijos 
suplanavimo priemonėmis, inžinerinėmis technininėmis ir organizacinėmis priemonemis: 

1. Yra reikiamo pločio privažiavimai gaisrinei technikai (daugiau nei 3,5m) 
2. Yra reikiamo pločio (12m x 12m) apsisukimo aikštelė kietos dangos pagrindu. 
3. Išorinių gaisrų gesinimas numatomas iš gaisrinių automobilių.  
4. Patekimui ant pastato stogo naudojamos pristatomos kopėčios 
5. Gaisrų gesinimas numatytas priešgaisriniais automobiliais. Pasipildymas vandeniu iš 

artimiausių hidrantų, esančių ne toliau kaip 200 m nuo pastatų. 
 
 
Gaisro plitimo į gretimus pastatus ribojimas 

1. Gaisro plitimas į gretimus pastatus ribojamas, užtikrinant saugius atstumus tarp pastatų 
lauko sienų (toliau – priešgaisrinis atstumas), nurodytas lentelėje. 
 

Minimal ūs priešgaisriniai atstumai tarp pastat ų 

Pastato 
atsparumo 

Atstumas (m) iki gretim ų pastat ų, kuri ų atsparumo ugniai 
laipsnis 



 

 

 

 

Stadija 
SANDĖLIAVIMO PASKIRTIES PASTATO – SANDĖLIO, 
KAUNO R. SAV., ALŠĖNŲ SEN., JONUČIŲ K., ATGIMIMO G. 
10, NAUJOS STATYBOS PROJEKTINIAI PASIŪLYMAI 

Brėžinys Lapas Lapų 

PP Aiškinamasis raštas 10 10 

ugniai laipsnis  I II III 

II 8 8 10 

 
2. Priešgaisriniai atstumai tarp pastatų, esančių tame pačiame ar skirtinguose sklypuose, 

gali būti neišlaikomi, kai jų užstatymo plotas, įvertinant ir neužstatytą žemės plotą tarp jų, 
neviršija tos pačios paskirties pastatams nustatyto gaisrinio skyriaus ploto. Neužstatytas 
žemės plotas tarp pastatų skaičiuojamas nuo pastato iki gretimo pastato norminiu 
atstumu nutolusių tolimiausių vietų.  

3. Atstumai iki artimiausių pastatų tenkina normas, ty. daugiau kaip 8m. 
 

7. TREČIŲJŲ ASMENŲ INTERESŲ APSAUGA 

Remiantis “Statybų įstatymo”  str.6, (Aplinkos, kraštovaizdžio, nekilnojamųjų kultūros paveldo 
vertybių ir kita apsauga (sauga), trečiųjų asmenų interesų apsauga) p.4 reikalavimais “statinys 
turi būti statomas ir pastatytas, o statybos sklypas tvarkomas taip, kad statybos metu ir 
naudojant pastatytą statinį trečiųjų asmenų gyvenimo ir veiklos sąlygos, kurias jie turėjo iki 
statybos pradžios, galėtų būti pakeistos tik pagal normatyvinių statybos techninių dokumentų ir 
normatyvinių statinio saugos ir paskirties dokumentų nuostatas. Šios sąlygos yra: 

1. statinių esamos techninės būklės nepabloginimas;  
2. galimybė patekti į valstybinės ir vietinės reikšmės kelius bei gatves;  
3. galimybė naudotis inžineriniais tinklais;  
4. patalpų, skirtų žmonėms gyventi, dirbti ar verstis kita veikla, natūralaus apšvietimo pagal 

higienos ir darbo vietų įrengimo reikalavimus išsaugojimas;  
5. gaisrinę saugą reglamentuojančiais dokumentais nustatytų saugos priemonių 

išsaugojimas;  
6. apsauga nuo keliamo triukšmo, vibracijos, elektros trikdymų ir pavojingos spinduliuotės 

 

8. KITI REIKALAVIMAI 

 Šiame projekte pateikiame technines specifikacijas - statybos gaminių, kai kurių statybos 
technologinių procesų aprašymus. Statybos rangovas, skaičiuodamas savo paslaugos kainą iki 
sutarties pasirašymo, privalo įvertinti čia pateiktus reikalavimus. Aprašomi gaminiai ir 
technologijos tinka šiam objektui. Kai kurie reikalavimų punktai gali tikti šiam objektui tam tikrų 
aplinkybių metu, pavyzdžiui “tinkavimas žiemą”. Techninės specifikacijos pateikiamos atskira 
tekstine dalimi Techninio Projekto Architektūros  byloje.   

8.1. Atsakomyb ė už statinio atitikim ą norminei bazei 

Atsakomybė už šio projekto sprendinių atitikimą LR statybų norminei bazei (STR, RSN, HN, 
susijusiems įstatymams ir t.t.) tenka techninio projekto rengėjui  iki statybos pradžios. Statybos 
Rangovas  privalo peržiūrėti projektinę dokumentaciją ir pateikti Projektuotojui pastabas apie 
Projekto neatitikimą galiojančiai norminei bazei, jei tokių neatitikimų yra. Pridavus pastatą 
naudojimui, atsakomybė už tokių neatitikimų pasekmes tenka Rangovui. 



 

 

 

 

Stadija 
SANDĖLIAVIMO PASKIRTIES PASTATO – SANDĖLIO, 
KAUNO R. SAV., ALŠĖNŲ SEN., JONUČIŲ K., ATGIMIMO G. 
10, NAUJOS STATYBOS PROJEKTINIAI PASIŪLYMAI 

Brėžinys Lapas Lapų 

PP Aiškinamasis raštas 11 10 

8.2. Galimi projekto pakeitimai 

Projekto vadovas pasilieka teisę keisti architektūros sprendinius kituose projektavimo (statybos) 
etapuose, nekeisdamas esminių pastato savybių (reikalavimų). 



Tvirtiname su šiais techniniais ekonominiais rodikliais.  
Naujos statybos projekto PATVIRTINIMAS. 
Projektas: SANDĖLIAVIMO PASKIRTIES PASTATO – SANDĖLIO, KAUNO R. SAV., ALŠĖNŲ 
SEN., JONUČIŲ K., ATGIMIMO G. 10, NAUJOS STATYBOS  PROJEKTINIAI PASIŪLYMAI. 

TECHNINIAI - EKONOMINIAI RODIKLIAI 
 

Pavadinimas 
 

Mato 
vnt. 

Kiekis  

 
I. SKLYPAS 

  

1. sklypo plotas m2 1976 
2. sklypo užstatymo intensyvumas % 5.48 
3. sklypo užstatymo tankumas % 5.82 

4. sklypo apželdinimo procentas % 77.88 

5. pastatais užstatytas plotas m2 437 

II. PASTATAI   

Sandėlis   
1.1. bendrasis plotas:  m²  108.30 
1.2. gyvenamasis m² --- 
1.3. pagrindinis m² 108.30 
1.4. naudingasis m² 108.30 
1.5. pagalbinis  m² --- 
1.6. rūsių (pusrūsių) m² --- 
1.7. garažų m² --- 
1.8. pastato tūris kub. m. 363 
1.9. aukštų skaičius vnt. 1 
1.10. pastato aukštis m 4.73 
1.11. energinio naudingumo klasė  B 

 
 
 
 
 
               Statytojas: Vidas Žemaitis 
 
 
 
 
 
 
 
               PV.:            Ignas Talalas atest. Nr. A2077 


































